
Subject: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [haartertobak](#) on Wed, 06 Apr 2016 17:56:11 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

moin,

ich bin gerade über diese gegenüberstellung gestolpert:

<http://www.haarwuchs-spezialist.de/informatie/blog/126.die-wirkung-von-pirocton-olamin-und-ketoconazol-auf-den-haarwuchs>

gut möglich, dass das hier schon besprochen wurde - vielleicht ist es für manchen auch eine neue info.

cheers

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [haarigerharry](#) on Wed, 06 Apr 2016 22:58:19 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Interessant.

Also mal wieder die Seborrhoische Dermatitis. Hab mich schon gewundert warum der Name ständig auftaucht wenn man die Mittelchen hier im Forum auf Wikipedia sucht.

Ich mache ja einen Teil von Swisstemples Protokoll mit doch schon sichtbarem Erfolg. Benutze "Widmer Efalith" (Lithiumsuccinat und Zinksulfat), hat der Pilos ja empfohlen weil er dem LiCl kritisch gegenüber stand. Vielleicht hab ich deswegen den Erfolg gehabt. Das Zeug ist ja eine Salbe gegen Seborrhoische Dermatitis, ich glaub die Krankheit hab ich sogar. Die Creme hat jedenfalls auch gegen Rötungen im Gesicht geholfen die ich hin und wieder im Winter hatte.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Tobsen333](#) on Thu, 07 Apr 2016 07:35:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hat jemand eine Produktempfehlung zu Pirocton-Olamin?
Oder ist das beste Shampoo welches im Text empfohlen wird?

Danke

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Thu, 07 Apr 2016 07:54:42 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Tobsen333 schrieb am Thu, 07 April 2016 10:35 Hat jemand eine Produktempfehlung zu Pirocton-Olamin?
Oder ist das beste Shampoo welches im Text empfohlen wird?

Danke

in welchem Text?

es pirocton pulver

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [haartertobak](#) on Thu, 07 Apr 2016 08:01:30 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

das zeug steckt sogar im "guten alten" seborin haarwasser.

<http://www.rossmannversand.de/produkt/482/seborin-haarwasser.aspx>

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Chao1402](#) on Thu, 07 Apr 2016 08:26:09 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

haartertobak schrieb am Thu, 07 April 2016 10:01 das zeug steckt sogar im "guten alten" seborin haarwasser.

<http://www.rossmannversand.de/produkt/482/seborin-haarwasser.aspx>
Weiß jemand, in welcher Konzentration das enthalten ist?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Tobsen333](#) on Thu, 07 Apr 2016 08:26:36 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

@pilos

<http://www.haarwuchs-spezialist.de/informatie/blog/126.die-wirkung-von-pirocton-olamin-und-ketoconazol-auf-den-haarwuchs>

1 % Pirocton-Olamin befindet sich auch im Shampoo von Neofollics Hair Technology.

Da steht es....

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [kreHAARtiv](#) on Thu, 07 Apr 2016 08:37:36 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Also 30 € für ein Shampoo auszugeben halte ich für fragwürdig^^
Einfach PO Pulver kaufen und deinem Shampoo beimischen oder ins Seborin oder Bifon mischen
(in denen schon PO enthalten ist) und als Topical nutzen, was wohl sinnvoller wäre.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Thu, 07 Apr 2016 08:53:57 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

kreHAARtiv schrieb am Thu, 07 April 2016 11:37Also 30 € für ein Shampoo auszugeben halte
ich für fragwürdig^^
Einfach PO Pulver kaufen und deinem Shampoo beimischen oder ins Seborin oder Bifon mischen
(in denen schon PO enthalten ist) und als Topical nutzen, was wohl sinnvoller wäre.

genau so ist es

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [el huevo](#) on Thu, 07 Apr 2016 10:16:21 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Tobsen333 schrieb am Thu, 07 April 2016 09:35Hat jemand eine Produktempfehlung zu
Pirocton-Olamin?
Oder ist das beste Shampoo welches im Text empfohlen wird?

Danke

http://www.dragonspice.de/index.php?cl=details&anid=9484a0958f5c26737.54127604&force_sid=f6db6ba5fc8cb91db613dfcf786d79e9

Habe ich schon ewig hier rumliegen. Wieviel Gramm Pulver brauche ich, um bei 300ml H&S auf
1% zu kommen? 3 Gramm auf 300ml ist richtig?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Thu, 07 Apr 2016 10:51:19 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

by egg schrieb am Thu, 07 April 2016 13:16Wieviel Gramm Pulver brauche ich, um bei 300ml H&S auf 1% zu kommen? 3 Gramm auf 300ml ist richtig?

ja

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Alecks](#) on Thu, 07 Apr 2016 11:15:32 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hört sich nach einer super Alternative zu KET an. und kosten nur ein drittel vom KET Preis.
Kann man dieser Studie glauben?
Dann wäre ein Umstieg sicher sinnvoll, weil man es ins tägliche Stemox, Minox oder eigene Topik mixen könnte.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Velsagos](#) on Thu, 07 Apr 2016 17:25:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Bestreitet denn das Pirocton-Olamin den gleichen Wirkungsweg wie Ket oder ist das ein anderer?
Konnte das dem Link nicht entnehmen oder ich hab es übersehen

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Alecks](#) on Thu, 07 Apr 2016 18:18:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Velsagos schrieb am Thu, 07 April 2016 19:25Bestreitet denn das Pirocton-Olamin den gleichen Wirkungsweg wie Ket oder ist das ein anderer? Konnte das dem Link nicht entnehmen oder ich hab es übersehen

Eon anderer wäre natürlich eine super ergänzung

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Velsagos](#) on Fri, 08 Apr 2016 06:28:29 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Alecks schrieb am Thu, 07 April 2016 20:18Velsagos schrieb am Thu, 07 April 2016 19:25Bestreitet denn das Pirocton-Olamin den gleichen Wirkungsweg wie Ket oder ist das ein anderer? Konnte das dem Link nicht entnehmen oder ich hab es übersehen

Eon anderer wäre natürlich eine super ergänzung

Genau das hab ich mir gedacht ! Das wäre in der Tat eine optimal Ergänzung. Daher meine Frage. Ich kann wenn ich Zeit habe mal schauen, ob ich etwas darüber in Wissenschaftsjournals finde.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Alecks](#) on Fri, 08 Apr 2016 06:40:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Velsagos schrieb am Fri, 08 April 2016 08:28Alecks schrieb am Thu, 07 April 2016 20:18Velsagos schrieb am Thu, 07 April 2016 19:25Bestreitet denn das Pirocton-Olamin den gleichen Wirkungsweg wie Ket oder ist das ein anderer? Konnte das dem Link nicht entnehmen oder ich hab es übersehen

Eon anderer wäre natürlich eine super ergänzung

Genau das hab ich mir gedacht ! Das wäre in der Tat eine optimal Ergänzung. Daher meine Frage. Ich kann wenn ich Zeit habe mal schauen, ob ich etwas darüber in Wissenschaftsjournals finde.

Perfekt

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Chao1402](#) on Fri, 08 Apr 2016 08:32:48 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Soweit ich weiß, ist über die Wirkungsweise von Pirocton Olamin nichts bekannt. Ich werde es wahrscheinlich dennoch dazunehmen, obwohl ich schon Ket verwende. Kann nicht schaden, denke ich.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [haartertobak](#) on Mon, 11 Apr 2016 16:21:32 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Chao1402 schrieb am Thu, 07 April 2016 10:26haartertobak schrieb am Thu, 07 April 2016

10:01das zeug steckt sogar im "guten alten" seborin haarwasser.

<http://www.rossmannversand.de/produkt/482/seborin-haarwasser.aspx>
Weiß jemand, in welcher Konzentration das enthalten ist?

ich habe bei der schwarzkopf verbraucherhotline angerufen und danach gefragt.

antwort: "das kann ich ihnen nicht sagen, da es sich dabei um ein rezepturgeheimnis handelt."

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Mon, 11 Apr 2016 16:47:18 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

haartertobak schrieb am Mon, 11 April 2016 19:21Chao1402 schrieb am Thu, 07 April 2016 10:26haartertobak schrieb am Thu, 07 April 2016 10:01das zeug steckt sogar im "guten alten" seborin haarwasser.

<http://www.rossmannversand.de/produkt/482/seborin-haarwasser.aspx>
Weiß jemand, in welcher Konzentration das enthalten ist?

ich habe bei der schwarzkopf verbraucherhotline angerufen und danach gefragt.

antwort: "das kann ich ihnen nicht sagen, da es sich dabei um ein rezepturgeheimnis handelt."

schizophren

jedes labor kann die konzentration bestimmen

es sind maximal 0,5% drin und das ist sogar gesetzlich vorgeschrieben

0,5% bei wässerchen und 1,0% bei shampoos

kannst die hotline nochmals anrufen und dennen das mitteilen

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [KIOppo](#) on Mon, 11 Apr 2016 17:20:14 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Habe mir mal PO bei dragonspice gekauft und auf dem Beutel stand 0.05 - 0.1% als max. Konzentration bei Haarwässern

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Tobsen333](#) on Tue, 12 Apr 2016 10:48:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Vielleicht könnt ihr mir weiterhelfen.....
Ich habe mir jetzt mal das PO-Pulver bestellt und will es in mein Shampoo packen.
Jetzt meine Frage: Muss ich das Pulver vorher in Wasser lösen oder kann ich es direkt in das Shampoo machen?

Danke

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Tue, 12 Apr 2016 10:59:51 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Tobsen333 schrieb am Tue, 12 April 2016 13:48Vielleicht könnt ihr mir weiterhelfen.....
Ich habe mir jetzt mal das PO-Pulver bestellt und will es in mein Shampoo packen.
Jetzt meine Frage: Muss ich das Pulver vorher in Wasser lösen oder kann ich es direkt in das Shampoo machen?

Danke

in wasser löst es sich nicht

musst das pulver in 10 ml alk und 10 ml shampoo vorlösen

dann zumischen

am besten in einem geeigneten gefäß

danach die ganze flasche reinkippen und gut verrühren

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Tobsen333](#) on Tue, 12 Apr 2016 11:06:53 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ok danke...

allerdings wundert mich das jetzt ein wenig, weil auf der Verpackung von Dragonspice steht "in Wasser auflösen, dann weiter verarbeiten"....

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Obes89](#) on Wed, 27 Apr 2016 18:40:37 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich hatte jetzt vor Pirocton Olamin zu meinem Haarwasser zu geben.

Es würde dann bestehen aus: 70 ml Alk + 30ml PG
und enthält: Rosmarinöl 5%, Pfefferminzöl 1%, Lavendelöl 1,5%, Teebaumöl 1%, Thio 0,3% und dem ganzen würde ich dann noch 100 Pirocton Olamin beifügen.

Was haltet ihr davon?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [solinco](#) on Sat, 04 Jun 2016 12:01:57 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich hab noch eine allgemeine Frage zur Wirkungsweise von Ketoconazol

Sorgt ket dafür dass sich die Talgdrüsen verkleinern und somit weniger talg produziert werden kann oder vernichtet ket den bestehen talg, dieser wird aber trotzdem gleich schnell wie vor der Behandlung produziert?

Kann da einet helfen?

Ersteres wäre ja doch etwas besser bezogen auf die langzeitwirkung.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [OhNoHair](#) on Sat, 04 Jun 2016 12:31:28 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

solinco schrieb am Sat, 04 June 2016 14:01Ich hab noch eine allgemeine Frage zur Wirkungsweise von Ketoconazol

Sorgt ket dafür dass sich die Talgdrüsen verkleinern und somit weniger talg produziert werden kann oder vernichtet ket den bestehen talg, dieser wird aber trotzdem gleich schnell wie vor der Behandlung produziert?

Kann da einet helfen?

Ersteres wäre ja doch etwas besser bezogen auf die langzeitwirkung.

Ket hemmt die Entstehung von Androgenen sowie die verantwortlichen Enzyme. Es wirkt auch, genau wie Pirocton, Pilzabtötend, was den Haare auch zu Gute kommen soll. Ich denke nicht dass Ket die Talgdrüsen verkleinert. Die Talgproduktion ist auch eng mit DHT verknüpft. Wird DHT gehemmt könnte evtl. auch weniger Talg produziert werden.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [valesk](#) on Sat, 04 Jun 2016 13:46:58 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Sebamed Anti Schuppen Shampoo beinhaltet auch Piroctone Olamine.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Obes89](#) on Sun, 05 Jun 2016 13:38:20 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich möchte noch einmal fragen ob es wirklich nötig ist Pirocton Olamin in Alk zu lösen bevor ich es z. B. meinem Ket Shampoo hinzufüge? eigentlich löst sich Pirocton ja auch schon in Tensiden. Ich hatte in mein 60 ml Ket einfach 600 mg Pirocton gekippt und ordentlich geschüttelt. Hat sich auch so weit ich es sehen konnte alles gelöst.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Ka\\$h](#) on Mon, 06 Jun 2016 10:00:47 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Tobsen333 schrieb am Thu, 07 April 2016 09:35Hat jemand eine Produktempfehlung zu Pirocton-Olamin?
Oder ist das beste Shampoo welches im Text empfohlen wird?

Danke

http://www.abc-arznei.de/product/vichy-dercos-anti-schuppen-sensitive-shampoo.943095.html?p=16&gclid=Cj0KEQjwvtS6BRC8pcKn8OXlg_wBEiQAqtpiz8ZjRjC6WiUog8OBT4GEwr5E2Ri5j7HI_wGv9v4GI94aAghP8P8HAQ

habe das mal eine zeitlang genommen. Verträglichkeit gut, nehme aber wieder vermehrt Ket

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Mon, 06 Jun 2016 10:07:29 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ka\$h schrieb am Mon, 06 June 2016 13:00Tobsen333 schrieb am Thu, 07 April 2016 09:35Hat jemand eine Produktempfehlung zu Pirocton-Olamin?
Oder ist das beste Shampoo welches im Text empfohlen wird?

Danke

http://www.abc-arznei.de/product/vichy-dercos-anti-schuppen-sensitive-shampoo.943095.html?p=16&gclid=Cj0KEQjwvtS6BRC8pcKn8OXIg_wBEiQAqtpiz8ZjRjC6WiUog8OBT4GEwr5E2Ri5j7HI_wGv9v4GI94aAghP8P8HAQ

habe das mal eine zeitlang genommen. Verträglichkeit gut, nehme aber wieder vermehrt Ket

direkt pulver kaufen

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Obes89](#) on Mon, 06 Jun 2016 12:56:17 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

OhNoHair schrieb am Sat, 04 June 2016 14:31solinco schrieb am Sat, 04 June 2016 14:01Ich hab noch eine allgemeine Frage zur Wirkungsweise von Ketoconazol

Sorgt ket dafür dass sich die Talgdrüsen verkleinern und somit weniger talg produziert werden kann oder vernichtet ket den bestehen talg, dieser wird aber trotzdem gleich schnell wie vor der Behandlung produziert?

Kann da einet helfen?

Ersteres wäre ja doch etwas besser bezogen auf die langzeitwirkung.

Ket hemmt die Entstehung von Androgenen sowie die verantwortlichen Enzyme. Es wirkt auch, genau wie Pirocton, Pilzabtötend, was den Haare auch zu Gute kommen soll. Ich denke nicht dass Ket die Talgdrüsen verkleinert. Die Talgproduktion ist auch eng mit DHT verknüpft. Wird DHT gehemmt könnte evtl. auch weniger Talg produziert werden.

Ich habe mal in einer Studie gelesen das Ket die Talgdrüsen um fast 20% verkleinerte nach einigen Monaten der benutzung. Auch eine relativ logische Konsequenz in anbetracht der Anti-Androgenen wirkung. Bei Ket braucht es halt seine Zeit und regelmäßige, konsequente Anwendung. Ich denke das jeder hier Ket in Kombi mit Pirocton im Programm haben sollte. Eine günstigere Waffe gegen AGA gibt es nicht. Und in Kombi mit RU kann man damit schon extrem viel erreichen.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Aristo084](#) on Mon, 06 Jun 2016 13:05:42 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Obes89 schrieb am Mon, 06 June 2016 14:56OhNoHair schrieb am Sat, 04 June 2016 14:31solinco schrieb am Sat, 04 June 2016 14:01Ich hab noch eine allgemeine Frage zur Wirkungsweise von Ketoconazol

Sorgt ket dafür dass sich die Talgdrüsen verkleinern und somit weniger talg produziert werden kann oder vernichtet ket den bestehen talg, dieser wird aber trotzdem gleich schnell wie vor der Behandlung produziert?

Kann da einet helfen?

Ersteres wäre ja doch etwas besser bezogen auf die langzeitwirkung.

Ket hemmt die Entstehung von Androgenen sowie die verantwortlichen Enzyme. Es wirkt auch, genau wie Pirocton, Pilzabtötend, was den Haare auch zu Gute kommen soll. Ich denke nicht dass Ket die Talgdrüsen verkleinert. Die Talgproduktion ist auch eng mit DHT verknüpft. Wird DHT gehemmt könnte evtl. auch weniger Talg produziert werden.

Ich habe mal in einer Studie gelesen das Ket die Talgdrüsen um fast 20% verkleinerte nach einigen Monaten der benutzung. Auch eine relativ logische Konsequenz in anbetracht der Anti-Androgenen wirkung. Bei Ket braucht es halt seine Zeit und regelmäßige, konsequente Anwendung. Ich denke das jeder hier Ket in Kombi mit Pirocton im Programm haben sollte. Eine günstigere Waffe gegen AGA gibt es nicht. Und in Kombi mit RU kann man damit schon extrem viel erreichen.

Die Schuppenbildung ging jedenfalls nochmals deutlich zurück, seit ich das Sebamed Anti Schuppenshampoo abwechselnd mit der Ket Lotion ins Programm mit aufgenommen habe. Das Sebamed hat beim Stiftung Warentest auch ein "Gut" erreicht, eines der besseren Pirocton Shampoos. Ich lass es ca. 10 Min. drauf, dann wird gespült. Jeden Sonntag nehme ich noch Kelual DS Shampoo dazu.

Den Schuppentest erkenne ich mit der Wildschweinborstenmethode. Zudem bekommt man die Kopfhaut damit sehr sauber, von der Durchblutung ganz zu schweigen. Tote Haare und Schuppen rieseln nur so runter.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Alecks](#) on Mon, 10 Oct 2016 09:19:32 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ich hab mir das pulver jetzt mal bestellt und würde es gerne in meiner Hexengebräu

verwenden.

Das Vehikel wäre Minox 5% mit Alkohol 1:1.

Wieviel mg sollten nicht überschritten werden bzw wie oft pro Woche kann amn das nehmen?

Ket wäre dann ja nicht mehr notwendig denke ich.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin

Posted by [miad](#) on Tue, 11 Oct 2016 17:02:06 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Servus Leute,

das "gute alte" Seborin (400 ml) habe ich auch noch daheim rumliegen.

Wenn da bereits wie oben beschrieben 0,5% Pirocton-Olamin drin sind, dann dürften weitere 2 gr. ausreichen um auf 1% zu kommen. Bitte korrigieren falls ich mich da verrechnet habe...

Würde eine höhere Konzentration Sinn machen?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin

Posted by [Alecks](#) on Tue, 11 Oct 2016 18:52:33 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

soweit ich weiss, darf man bei kosmetischen Produkten eben nicht höher vom Gesetz her.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin

Posted by [Obes89](#) on Tue, 11 Oct 2016 19:24:05 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

miad schrieb am Tue, 11 October 2016 19:02 Servus Leute,

das "gute alte" Seborin (400 ml) habe ich auch noch daheim rumliegen.

Wenn da bereits wie oben beschrieben 0,5% Pirocton-Olamin drin sind, dann dürften weitere 2 gr. ausreichen um auf 1% zu kommen. Bitte korrigieren falls ich mich da verrechnet habe...

Würde eine höhere Konzentration Sinn machen?

Ich würde nicht höher als 1% ist nur unnötig reizend wenn man die Konzentration immer weiter erhöht. 1% sind gut wirksam und genügen. Und ja mit weiteren 2 g liegst du dann bei 1%. Denke ich würde das ganze aber in etwas Alk vorlösen (so 2 ml vl.) dann hinein geben und schütteln.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Setubal](#) on Tue, 11 Oct 2016 20:18:42 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Seborinhaarwasser mit Piro auf 1% aufgepimpt und deine Idee mit den Rosmarin C. und Lawendelölen wäre doch eine schöne Ergänzung für die Tage ohne die Ket pilos Lotion. (falls man nicht mit Piro in der Ket Lotion arbeitet)

Obes89 schrieb am Tue, 11 October 2016 21:24miad schrieb am Tue, 11 October 2016 19:02Servus Leute,

das "gute alte" Seborin (400 ml) habe ich auch noch daheim rumliegen.

Wenn da bereits wie oben beschrieben 0,5% Pirocton-Olamin drin sind, dann dürften weitere 2 gr. ausreichen um auf 1% zu kommen. Bitte korrigieren falls ich mich da verrechnet habe...

Würde eine höhere Konzentration Sinn machen?

Ich würde nicht höher als 1% ist nur unnötig reizend wenn man die Konzentration immer weiter erhöht. 1% sind gut wirksam und genügen. Und ja mit weiteren 2 g liegst du dann bei 1%. Denke ich würde das ganze aber in etwas Alk vorlösen (so 2 ml vl.) dann hinein geben und schütteln.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [miad](#) on Tue, 11 Oct 2016 23:25:52 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Obes89 schrieb am Tue, 11 October 2016 21:24miad schrieb am Tue, 11 October 2016 19:02Servus Leute,

das "gute alte" Seborin (400 ml) habe ich auch noch daheim rumliegen.

Wenn da bereits wie oben beschrieben 0,5% Pirocton-Olamin drin sind, dann dürften weitere 2 gr. ausreichen um auf 1% zu kommen. Bitte korrigieren falls ich mich da verrechnet habe...

Würde eine höhere Konzentration Sinn machen?

Ich würde nicht höher als 1% ist nur unnötig reizend wenn man die Konzentration immer weiter erhöht. 1% sind gut wirksam und genügen. Und ja mit weiteren 2 g liegst du dann bei 1%. Denke ich würde das ganze aber in etwas Alk vorlösen (so 2 ml vl.) dann hinein geben und schütteln.

Alles klar danke dir

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [mkorn080](#) on Wed, 12 Oct 2016 04:47:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Piro ins minox und über Nacht einwirken lassen. Ist das möglich bzw. ratsam?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [daniel88](#) on Thu, 16 Nov 2017 23:22:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Das Produkt mit Aminexil von Vichy heißt seit einiger Zeit nicht mehr Aminexil SP94 sondern Aminexil Clinical 5 und enthält seitdem auch Pirocton Olamine. Was haltet ihr denn davon? Immerhin bleibt das Zeug hier auf der Kopfhaut und kann doch so besser wirken als in jedem erdenklichen Shampoo oder?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Fri, 17 Nov 2017 07:39:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

mkorn080 schrieb am Wed, 12 October 2016 07:47 Piro ins minox und über Nacht einwirken lassen. Ist das möglich bzw. ratsam?

kommt auf das pH der lösung an...

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Sat, 21 Apr 2018 08:39:25 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wie viel Gramm Pulver Pirocton Olamin ist eine gestrichene Teelöfel? Gerade habe ich die Bestellung vom PO Pulver erhalten.

2 g, 3 g oder 5 g?

Wenn ich Haarvasser 0,5% schon habe, wie viel Gramm PO Pulver brauche ich noch, um die Beste Wirkung zu erhalten? Und soll dann ungewaschen dauerhaft einwirken bei der höheren Konzentration?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Sat, 21 Apr 2018 10:08:03 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 11:39Wie viel Gramm Pulver Pirocoton Olamin ist eine gestrichene Teelöfel?

<https://www.ebay.de/itm/202209636937>

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Sat, 21 Apr 2018 11:10:29 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich habe eine konkrete Frage gestellt. Diese Waage interessiert mich nicht, wie soll der Pulver auf der Waage liegen...
Teelöfel, gestrichen: 3 g Backpulver, 2 g Paprikapulver, 5 g Salz, 3 g Speisestärke, 2 g Zimt, 4 g Zucker.
Wem entspricht PO? Ist es so schwer?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [_Mario](#) on Sat, 21 Apr 2018 17:53:07 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 13:10Ich habe eine konkrete Frage gestellt. Diese Waage interessiert mich nicht, wie soll der Pulver auf der Waage liegen...
Ernsthaft?
wtf

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [xWannes](#) on Sat, 21 Apr 2018 18:37:09 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

_Mario schrieb am Sat, 21 April 2018 19:53yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 13:10Ich habe eine konkrete Frage gestellt. Diese Waage interessiert mich nicht, wie soll der Pulver auf der Waage liegen...
Ernsthaft?
wtf
Eben. Es gibt Waagschalen, so kleine Plastikpfännchen, dafür. Sind bei den besseren direkt dabei.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Sat, 21 Apr 2018 18:51:45 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ernsthaft alle von euch wägen ihren Pulver mit dieser komischen Waage? Die einzige "Lösung"? Keiner nutzt Löffel? Ist doch zuverlässig wenn man weißt, wie viel Gramm ein Teelöffel ist.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [pilos](#) on Sun, 22 Apr 2018 08:56:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 21:51 Ernsthaft alle von euch wägen ihren Pulver mit dieser komischen Waage? Die einzige "Lösung"? Keiner nutzt Löffel? Ist doch zuverlässig wenn man weißt, wie viel Gramm ein Teelöffel ist.

quatsch

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Pandemonium](#) on Sun, 22 Apr 2018 11:44:32 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 20:51 Ist doch zuverlässig wenn man weißt, wie viel Gramm ein Teelöffel ist.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Sun, 22 Apr 2018 13:13:50 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich habe die Antwort, es ist 3 g nicht mehr und nicht weniger. War klar, dass hier keiner helfen möchte, man wird nur lustig gemacht...
Ich wohne alleine und keiner kann mein Paket mit digitaler Waage zugestellt kriegen. Weil ich arbeite und kann nicht zu Hause auf die Post warten. Am kommenden Samstag bin ich weg für langes WE bis 1 Mai und kann es auch über die Poststation nicht abholen, es wird dort eine Woche bleiben und wird zurückgeschickt.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [xVannes](#) on Sun, 22 Apr 2018 18:30:22 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 20:51 Ernsthaft alle von euch wägen ihren Pulver mit dieser komischen Waage? Die einzige "Lösung"? Keiner nutzt Löffel? Ist doch zuverlässig wenn man weißt, wie viel Gramm ein Teelöffel ist.

Du kannst natürlich auch außer Haus deinen Wunschteelöffel mit PO wiegen lassen, wo das möglich ist. Dann hast du dein PO-Maß.

Es gibt halt leider unzählige Teelöffelgrößen mit unterschiedlichem Fassungsvermögen je nach Formung der Kelle.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin

Posted by [pilos](#) on Sun, 22 Apr 2018 18:34:25 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

xWannes schrieb am Sun, 22 April 2018 21:30 yogimax schrieb am Sat, 21 April 2018 20:51 Ernsthaft alle von euch wägen ihren Pulver mit dieser komischen Waage? Die einzige "Lösung"? Keiner nutzt Löffel? Ist doch zuverlässig wenn man weißt, wie viel Gramm ein Teelöffel ist.

Du kannst natürlich auch außer Haus deinen Wunschteelöffel mit PO wiegen lassen, wo das möglich ist. Dann hast du dein PO-Maß.

Es gibt halt leider unzählige Teelöffelgrößen mit unterschiedlichem Fassungsvermögen je nach Formung der Kelle.

mumpitz

von schüttdichte noch nie was gehört

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin

Posted by [yogimax](#) on Sun, 22 Apr 2018 18:57:14 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Du weisst immer alles. Die Schüttdichte ist mir ganz gut bekannt. Ich habe schon das Ausmaß von verschiedene Pulver gepostet.

"Teelöffel, gestrichen: 3 g Backpulver, 2 g Paprikapulver, 5 g Salz, 3 g Speisestärke, 2 g Zimt, 4 g Zucker."

Die Dichte und die Schwere sind entscheidend. Denn Salz ist dichter und Zuckerkörner wägen mehr in einem Löffel als PO mit Sicherheit. PO wird eher wie Parpikapulver 2 g wägen. Also für das Haarwasser Seborin, wo es schon 0,5% PO gibt und die Flasche 400 ml hat, brauche ich noch 6 g PO um auf 2 % zu kommen. Das entspricht 2 gestrichene Teelöffel. Fertig.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin

Posted by [Pepejun](#) on Mon, 23 Apr 2018 04:31:30 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wer hat positive Erfahrungen mit der Hardcore Lotion?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [buttkeis](#) on Mon, 23 Apr 2018 06:05:13 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Pepejun schrieb am Mon, 23 April 2018 06:31Wer hat positive Erfahrungen mit der Hardcore Lotion?
Ich sage hier im Forum niemand. Falls ja dann mal bitte Bilder posten.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Sinner85](#) on Mon, 23 Apr 2018 08:38:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

buttkeis schrieb am Mon, 23 April 2018 08:05Pepejun schrieb am Mon, 23 April 2018 06:31Wer hat positive Erfahrungen mit der Hardcore Lotion?
Ich sage hier im Forum niemand. Falls ja dann mal bitte Bilder posten.

NNNNIIIEEEEMANNDD ... leider

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Pepejun](#) on Mon, 23 Apr 2018 10:35:27 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Sinner85 schrieb am Mon, 23 April 2018 10:38buttkeis schrieb am Mon, 23 April 2018 08:05Pepejun schrieb am Mon, 23 April 2018 06:31Wer hat positive Erfahrungen mit der Hardcore Lotion?
Ich sage hier im Forum niemand. Falls ja dann mal bitte Bilder posten.

NNNNIIIEEEEMANNDD ... leider

Also ist Ket solo genau so effektiv wie mit PO, hab ich es richtig verstanden?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Mon, 23 Apr 2018 10:41:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich mache nur Ket seit 8 Monaten und P0 seit 1 Monat. Habe keine Verschlimmerung des HA, die allerdings sehr schleichend und kaum bemerkbar ist. Am anfang hatte ich Juckreiz vom Ket, jetzt nicht mehr. Jetzt brennt die haut aber vom PO.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [buttkeis](#) on Mon, 23 Apr 2018 11:52:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Die Ket Studie ist Rotz.
Egal ob Hardcore Version oder mit Benzin gestreckt.
Niemand kommt an das angebliche Ergebnis der Studie ran.
Hier schmieren Leuten seit Jahren Ket auf den Schädel weil
Sie Schiss vor Fin haben. Oft auch gern " Habe durch Ket mehr
Haarausfall"!!!! Nein Jungs, euer Haarausfall geht einfach weiter
und die Kopfhaut ist durch penetrieren aufgeweicht und Eure
telogen Haare gehen aus

Adios

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Mon, 23 Apr 2018 19:32:46 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich frage mich wieso alle nutzen Ket oder PO in Kombination mit Fin und Minox, wenn die erste allein nicht wirksam sind?...Wer sagte, dass in Kombination mit viel stärkere Mittel wie Minox und Fin Ket auch eine Wirkung haben soll? Entweder hat eine Wirkung auch alleine genutzt oder hat gar keine auch in der Kombi.
Jetzt meine Frage wenn ich 2 Mal die Woche mit Ket Shampoo wasche, mach es Sinn dann am nächsten Tag Seborin Haarwasser mit 1% PO ohne Waschen einzutragen und insgesamt 2 Mal die Woche Seborin Haarwasser mit PO ohne Waschen und 2 Mal die Woche Ket Shampoo mit waschen? Oder ist es zu oft?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Alecks](#) on Wed, 25 Apr 2018 04:13:28 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

buttkeis schrieb am Mon, 23 April 2018 13:52Die Ket Studie ist Rotz.
Egal ob Hardcore Version oder mit Benzin gestreckt.
Niemand kommt an das angebliche Ergebnis der Studie ran.
Hier schmieren Leuten seit Jahren Ket auf den Schädel weil
Sie Schiss vor Fin haben. Oft auch gern " Habe durch Ket mehr
Haarausfall"!!!! Nein Jungs, euer Haarausfall geht einfach weiter
und die Kopfhaut ist durch penetrieren aufgeweicht und Eure
telogen Haare gehen aus

Adios

Wenn ich 2 mal am Tag 2ml alkohol u PG auftrage, dazu noch haare wasche, was bitte wird dann durch KET Lotion aufgeweicht. Schwachsinn..

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [buttkeis](#) on Wed, 25 Apr 2018 07:31:16 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Alecks schrieb am Wed, 25 April 2018 06:13buttkeis schrieb am Mon, 23 April 2018 13:52Die Ket Studie ist Rotz.

Egal ob Hardcore Version oder mit Benzin gestreckt.
Niemand kommt an das angebliche Ergebnis der Studie ran.
Hier schmieren Leuten seit Jahren Ket auf den Schädel weil Sie Schiss vor Fin haben. Oft auch gern " Habe durch Ket mehr Haarausfall"!!!! Nein Jungs, euer Haarausfall geht einfach weiter und die Kopfhaut ist durch penetrieren aufgeweicht und Eure telogen Haare gehen aus

Adios

Wenn ich 2 mal am Tag 2ml alkohol u PG auftrage, dazu noch haare wasche, was bitte wird dann durch KET Lotion aufgeweicht. Schwachsinn..

Ich denke eher dass Du Schwachsinn redest.
Die Kopfhaut weicht allein durch die Shampoosubstanzen auf, dazu PPG,Alk, dass ganze 30 bis 60 Min auf dem Kopf und dann abspülen. Penetration, so schauts aus, es muss an die Wurzeln. Die Haarwurzeln/Haare die eh angefressen sind gehen dadurch aus, weil sie locker in der Haut sitzen. Top Kommentar von Dir Alecks.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [eltorro](#) on Fri, 04 May 2018 19:31:32 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

habe mir auch die Hardcore Variante zuusammengemixt und eher das Gefühl, Haare zu verlieren.

Würdest Du @buttkeis eher von KET abraten? Habe auch noch keine Erfolgsbilder mit KET, Voltaren etc. hier gesehen, also führt topisch wohl kein Weg an Fin vorbei oder?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [_Mario](#) on Fri, 04 May 2018 19:52:15 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

eltorro schrieb am Fri, 04 May 2018 21:31habe mir auch die Hardcore Variante zuusammengemixt und eher das Gefühl, Haare zu verlieren.

Würdest Du @buttkeis eher von KET abraten? Habe auch noch keine Erfolgsbilder mit KET, Voltaren etc. hier gesehen, also führt topisch wohl kein Weg an Fin vorbei oder?

Hast du schon Erfolgsbilder von Fin topisch gesehen?

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Fri, 04 May 2018 20:00:57 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ket wird in die Apotheke verkauft, Ket kann niemals schaden, wenn es Untersuchungen gibt, die die anitandrogene Wirkung nachgewiesen haben, einfach weiter schmieren und gut ist. Ich nehme beides Ket und PO, allerdings nur als Shampoo 2% bzw. 1% und Haarwasser 1%. Das PO im Haarwasser bleibt tagelang ohne waschen. Es fallen weder mehr, noch weniger Haare allerdings. Aber ich glaube, dass diesen DHT die beide unterdrücken und auch wenn s Plazebo Effekt sein soll, ist auch gut und hilft

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Nomadd](#) on Fri, 04 May 2018 21:42:14 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

eltorro schrieb am Fri, 04 May 2018 21:31 habe mir auch die Hardcore Variante zusammengemixt und eher das Gefühl, Haare zu verlieren.
Würdest Du @buttkeis eher von KET abraten? Habe auch noch keine Erfolgsbilder mit KET, Voltaren etc. hier gesehen, also führt topisch wohl kein Weg an Fin vorbei oder?

Nach KET Hardcore Lotion sieht das Haar scheiße aus und erweckt den Eindruck des verstärkten Haarverlusts. Hinterher eine gute Haarkur und Spülung benutzen.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Alecks](#) on Sun, 06 May 2018 06:41:11 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Fri, 04 May 2018 22:00 Ket wird in die Apotheke verkauft, Ket kann niemals schaden, wenn es Untersuchungen gibt, die die anitandrogene Wirkung nachgewiesen haben, einfach weiter schmieren und gut ist. Ich nehme beides Ket und PO, allerdings nur als Shampoo 2% bzw. 1% und Haarwasser 1%. Das PO im Haarwasser bleibt tagelang ohne waschen. Es fallen weder mehr, noch weniger Haare allerdings. Aber ich glaube, dass diesen DHT die beide unterdrücken und auch wenn s Plazebo Effekt sein soll, ist auch gut und hilft

KET ist nach wie vor Apothekenpflichtig
KET hat als Nebenwirkung Harausfall (eher selten)
Wäre die Antiandrogene Wirkung significant, würde es verschreibungspflichtig sein.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Sun, 06 May 2018 08:55:09 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Warum muss es dann verschreibungspflichtig sein? Verschreibungspflichtig sind Medikamente, die viele und gefährliche Nebenwirkungen haben können. Da Ket nur topisch angewendet wird,

bei einer sehr guten anti-androgenen Wirkung aber ohne Nebenwirkungen wäre nicht verschreibungspflichtig.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [buttkeis](#) on Sun, 06 May 2018 08:58:40 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

yogimax schrieb am Fri, 04 May 2018 22:00Ket wird in die Apotheke verkauft, Ket kann niemals schaden, wenn es Untersuchungen gibt, die die anitandrogene Wirkung nachgewiesen haben, einfach weiter schmieren und gut ist. Ich nehme beides Ket und PO, allerdings nur als Schampoo 2% bzw. 1% und Haarwasser 1%. Das PO im Haarwasser bleibt tagelang ohne waschen. Es fallen weder mehr, noch weniger Haare allerdings. Aber ich glaube, dass diesen DHT die beide unterdrücken und auch wenn s Plazebo Effekt sein soll, ist auch gut und hilft

Mittlerweile schmieren hier leute 3 jahre ohne wirklich Erfolg. Die Studie ist Rotz.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [Gasthörer](#) on Sun, 06 May 2018 09:43:14 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Das Frage ich mich schon die ganze Zeit? Kann Ket wirklich "niemals" schaden?

Ich habe irgendwo mal gelesen, dass Ket für Organe wie Niere und Leber durchaus schädlich sein kann.

Subject: Aw: Ketoconazol vs. Pirocton-Olamin
Posted by [yogimax](#) on Sun, 06 May 2018 10:35:30 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich frage nochmal warum alle hier Ket fleissig schmieren und andere "haarmittel" wie Thyocin, Koffein usw als unbrauchbar und unwirksam schon längst angeschrieben haben, aber Ket erkennen alle außer dich an und schmieren weiter?
